
ADMINISTRAÇÃO DFSfSULTADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N. 4.196, de 29 de setembro de 1994.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelas Leis em vigor e
de conformidade dom o item 1, do artigo 4., da lei n. 2.546, de
08-12-93 e artigo 4., da Lei n. 2.547, de 08-12-93,

DECRETA:

ARTIGO 1.- Fica aberto um crédito suplementar
no montante de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para reforço da
seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E yiAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.16915751.092 - Abertura, Pavimentação, canalização e
Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (465) R$ 15.000,00

Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 2.- Servirá de recurso ao crédito
aberto pelo artigo 1., a redução na seguinte dotação
orçamentária:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.13764481.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (452)...R$ 15.000,00

Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 3.- Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:
ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

Cruz do Sul
Gente em ação.



ADMNIStllAÇAOD[ KE5UUADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

PROJETO 1.092 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação
de Ruas

210 - Av. Deputado euclides N. Kliemann - entre a Rua
Barão do Arroio Grande e a Divisa com Rio Pardo

(3.800,00 m2) R$ 12.400,00

, R$ 15.000,00

ARTIGO 4.- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais

45 - Trator de esteiras médio (1) R$ 12.000,00
46 - Trator agrícola com lâmina frontal (1)

, R$ 3.000,00

Soma R$ 15.000,00

ARTIGO 5.- Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de setembro de 1994.

Registre-se,^publiq

VALDEMt
Secretário Munici

cumpra-se

istração

Município d.

Sarai Cruz do Sul
Gente em ação.

eíSanUJLHERME HERMANY
o Municipal de

Cruz do Sul-RS



f

%*j^f

ADMMOTWÇAODERESULTADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N2 4.197, de 30 de setembro de 1994.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferi

das pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica,

tendo em vista o que dispõe o Plano de Carreira do magisté

rio Publico Municipal, Lei N^ 2.091/87 e Lei N^ 2.092/87

e, principalmente, buscando homenagear os professores

municipais na data em que se comemora o seu dia,

DECRETA:

ARTIGO 12 - são promovidos, por antigüidade,

os professores municipais que completaram, em 01 de janeiro

de 1994, 1.825 dias de efetivo exercício nas classes

a que pertenciam, conforme listagem abaixo discriminada:

CLASSE A (Especial) - B (Especial)

01 - INÊS ZANATTA DOS PASSOS
02 - SÔNIA MARIA DA FONSECA

CLASSE A - B

01 - ADRIANA ANDRASCHK0

02 - ANELITA DOS REIS

03 - ANGELA BECKER

04 - BERNADETE H. PIRES BECKENKAMP

05 - DEISE G0ETTERT SCHULZ

06 - ESTELA SCHUSTER

07 - FLORA DA CONCEIÇÃO DA ROCHA MACHADO
08 - INEZ CRISTINA HENN

09 - JANETE ROSA MORAES GOETTERT

10 - JAQUELINE FABÍOLA ISER DE OLIVEIRA
11 - KARLA BEURMANN DREYER

12 - MARA NUBIA SANDIM AGUIAR

13 - MARIA BEATRIZ FEIX PILZ SCHILLING

14 - MARIA HELENA ISI

15 - MARIA HELENA KOPP BRUXEL

16 - MARILEI CORRÊA PIEL

17 - MARLI REUTER

18 - MARLIZE HANSEN DOS SANTOS

Sanfe Cruz do Sul
Gente em ação.



^^g

»DMINiSI5AÇÀ0 DE WSU1IADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9 - Fone: (051) 711-2117 - CEP 96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul - RS

19 - MOACIR DOS SANTOS

20 - OLÍMPIA JEANETE N0PES

21 - ROSANE MARIA RAUBER

22 - SELI WERMUTH

23 - TÂNIA BERNHARD

CLASSE B - C

01 - BEATRIZ BERNADETE SIMIANER

02 - NOELY MARIA SCHWERZ

-02-

ARTIGO 2^ - Esta promoção, com as vantagens

decorrentes passará a contar a partir de 01 de outubro

de 1994.

ARTIGO 25 - Revogam-se as disposições

em contrario.

Gabinete do Prefeito, 30 de setembro de

1994.

DR. ED

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

fÃLDEI\ IR (STZINANDO
Secretário Municipal da Administração

Município d*

Sanfc Cruz do Sul
Gente em ação.

HERME HE:

Municipal de

Santa Cruz do Sul-RS.


